
ПРОТОКОЛ № 4 

заседания Коллегии  

при Администрации города Горно-Алтайска 

 

 

25 августа 2023 года                                                                   г. Горно-Алтайск                                                                                  

9.00 часов                                                              ведется аудиозапись заседания 

     

Место проведения заседания: 

Администрация города Горно-Алтайска, кабинет 210 

Проводит заседание: Сафронова О.А. - Мэр города Горно-Алтайска 

 

Председатель комиссии: Сафронова О.А. 

Секретарь комиссии: Ярусова Н.А. 

 

Члены коллегии: 

Ачапов А.Н. 

Долганов А.В. 

Дробот В.П. 

Заргумаров М.А. 

Зимина И.В. 

Мискин А.С. 

Мягкова Ю.С. 

Пивоварова Е.В. 

Сюремеев Е.А. 

Шаркова О.П. 

 

Присутствовали: 

Сеткина Татьяна 

Викторовна 

Начальник отдела жилищной и социальной политики 

Администрации города  

Горно-Алтайска 

 

Табакаева Александра 

Валерьевна 

 

Заместитель начальника МУ «Управление имущества, 

градостроительства и земельных отношений города 

Горно-Алтайска» 

 

Михайлова  

Марина Сергеевна 

Заместитель начальника МУ «Управление 

образования администрации МО города Горно-

Алтайска» 

 

Бурлакова  

Татьяна Ивановна 

 

Директор МУП «Комбинат коммунальных 

предприятий» 
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Вступительное слово председателя комиссии 

(Сафронова О.А.) 

 

Табакаева А.В.: предлагаю снять с рассмотрения вопрос «О внесении 

изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 20 

июня 2017 года № 38-6 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск». 

 

Решили: Проект решения «О внесении изменений в решение Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 20 июня 2017 года № 38-6 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» не рассматривать. 

 

I. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 16 декабря 2022 года № 4-1 «О бюджете 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(Зимина И.В.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

II. О внесении изменений в статью 15 Положения о бюджетном 

устройстве  и бюджетном процессе в  муниципальном образовании 

«Город Горно-Алтайск» 

(Зимина И.В.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.  

 

III. О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, 

замещающих должности муниципальной службы  

в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» 

(Мягкова Ю.С.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

IV. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 19 февраля 2021 года № 31-4 «Об утверждении 

тарифов на услуги, оказываемые (предоставляемые) МУП «Комбинат 

коммунальных предприятий», и отмене некоторых решений Горно-

Алтайского городского Совета депутатов» 

(Мягкова Ю.С.) 
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Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

V. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 28 ноября 2014 года № 20-9 

(Михайлова М.С.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов после устранения озвученных на заседании замечаний. 

 

VI. Об отмене некоторых решений  Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов 

(Заргумаров М.А.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

VII. О внесении изменений в прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов 

(Табакаева А.В.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                О.А. Сафронова 

 

 

Секретарь                                                                                             Н.А. Ярусова 


